EDITAL N° 171/2023

RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 146/2023

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica os Editais de Pregão Eletrônico SRP
n° 145/2023 e 146/2023, os quais têm por objeto a aquisição de medicações básicas e controladas para
uso na UPA, SAMU, Postos de Saúde e distribuição pela Farmácia Básica do Município, e o Edital de
Pregão Eletrônico nº 147/2023, que tem por objeto a aquisição de medicações injetáveis e soros para
uso na UPA, SAMU e demais Unidades de Saúde do Município, para ALTERAR o subitem 9.6.4, do item
9 (CLASSIFICAÇÃO INICIAL DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES) dos Editais mencionados,
SEM ALTERAÇÃO da data do certame.

Leia-se:

(…)

9.6.4 - O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances será de R$ 0,001 (um milésimo de real),
que incidirá tanto em relação aos lances intermediários, quanto em relação do lance que cobrir a melhor
oferta.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 06 de setembro de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 171/2023                                                                          Fl. 1/1                                                          Prefeitura de Tramandaí